重庆市涪陵区发展和改革委员会文件

涪发改委发〔2023〕296号

 重庆市涪陵区发展和改革委员会

关于同意中储粮及中粮粮谷配套设施项目场平施工天然气管道保护的批复

重庆达康建筑工程有限公司:
你司《关于中储粮及中粮粮谷配套设施项目场平施工涉及天然气管道保护施工的请示》及相关资料已收悉。

根据《中华人民共和国石油天然气管道保护法》，结合重庆市安全生产科学研究有限公司《重庆市涪陵临港经济区建设发展集团有限公司中储粮及中粮粮谷配套设施项目场平施工涉及长南线输气管道保护安全评估报告》，原则同意按修改完善的《中储粮及中粮粮谷配套设施项目场平施工天然气管道安全保护方案》施工，有关具体要求如下：
严格按照《中华人民共和国石油天然气管道保护法》第三十条第二款、第三十五条、第三十六条和《安全生产法》相关规定及安全评估报告意见施工，优化完善事故应急预案，配齐抢险救援物资设备，现场施工作业人员必须具备天然气管道保护专业知识。

请你单位加强施工全过程监督管理，落实各项安全生产管理制度，准确掌握天然气管道走向及埋深，天然气管道上方禁止重型车辆穿越碾压，天然气管道两侧5米范围内严禁机械施工作业，务必做到安全施工、文明施工。
三、强化施工全过程信息沟通，请你单位积极与天然气管道权属单位做好对接并签订安全防护协议，进一步明确双方安全责任及现场管理人员。如遇紧急突发情况立即启动应急预案及时处置，并第一时间报告临港经济区、龙桥街道和我委，开工、完工等重要事项需向我委报备。
重庆市涪陵区发展和改革委员会

                       2023年5月29日

(此件公开发布)
－2－
－1－